
CARTA
EMPANADAS

MONTAGNARD
Queso raclette, bacon, cebollas, chalotas,
patatas, vino blanco y crema

FERMIER 
Filetes de pollo, champiñones, cebollas y salsa a
las tres pimientas

CANNELLONI 
Carne picada, lasaña de espinaca con ricotta y
salsa de tomate

HERCULE (vegetariano)
Fondue de puerros, cebollas, coliflor, mozarella,
feta, albahaca y perejil

WOK THAÏ (vegano) 
Filete vegano con pimiento yuzu, salsa
agridulce, udon y verduras salteadas

TEX MEX 
Pechuya de pollo cocida con crema mexicana,
pimientos rojos, cebollas caramelizadas, maIz
picante y queso cheddarENSALADAS

ENSALADA CESAR
Ensalada romana, pollo, parmesano,
picatostes, cebolla frita y salsa césar

ENSALADA DEL VALLE DEL AURE
Ensalada verde, jamón campesino, queso
de los pireneos, crutones, tomates

ENSALADA DE TRUCHA AHUMADA 
Ensalada con quinoa, tomate, cebolla,
aguacate, trucha ahumada, limón

PLATOS
GARBURE ARTISANALE

Con cerdo negro de Bigorra O vegetariano
16,00€

FILETE DE TRUCHA ASADA, 
SALSA DE VINO BLANCO, 

ESTRAGÓN DE LIMÓN
servido con verduras de temporada 

Y 
patata ajo romero

18,00€ 

CROQUE-MONSIEUR
Pan de campo, crema de orégano, ajo, 

parmesano, jamón blanco, queso emmental,
 servido con papasfritas caseras y ensalada.

13,50€

CROZIFLETTE 
Gratinado de pasta cremoso con

nata y queso reblochon 
17 €

SUGERENCIA DEL DÍA DEL CHEF
12 € o 15 € con postre

PARA COMPARTIR

PEQUEÑO: 2 empanadas + ensalada
 
GRANDE: 4 empanadas + ensalada

7,00 €
 
14,00 €

15,00 €

15,00 €

17,00 € 

HAMBURGUESA DEL ALBERGUE
180g de filete, queso de los pireneos, bacon,
cebolla caramelizada, tomate, salsa de
pimiento de Espelette, papas fritas caseras 

PASTOR CÉSAR 
Pollo crujiente, salsa César, virutas de
parmesano, cebolla frita, tomate, papas
fritas caseras

BURGERS

18,00 € 

18,00€

CONO DE PAPAS FRITAS 

TABLA PARA COMPARTIR 
Jamon serrano, spianata, jamón blanco,
queso de los pireneos, pepinillos,
mantequilla, tapenada del momento

SALCHICHON
acompañado de mantequilla y
pepinillos

3,50 €

19,00 €

9,50 €

(Disponible en versión vegetariana )



PIZZAS CASERAS

MARGHERITA
Base salsa de tomate, orégano,
queso emmental, albahaca,
aceitunas negras

REINA
Base salsa de tomate, orégano,
queso emmental, champiñones
frescos, jamón dulce, aceitunas
negras

VALLEE DE L'AURE
Base salsa de tomate, orégano,
queso emmental, jamón del pais,
queso de los pirineos

ROYALE
Base salsa de tomate, orégano,
queso emmental, chorizo, pimiento,
cebolla, aceitunas olives noires

MENÚ NIÑOS

UN SIROPE

+

HAMBURGUESA & PATATAS FRITAS O
NUGGESTS O FISH & CHIPS

+

POSTRE PARA ELEGIR 

12,50 €

POSTRES
POSTRE DEL DÍA 

PANNA COTA 
Frutas exóticas o frutos rojos

NATA MONTADA
Tostada francesca servida con
caramelo de mantequilla salada,
helado de vainilla

YOGUB DE LOS PIRENEOS
Yogur local, servido con mermelada
de arándanos o fresas silvestres

PASTEL DE CHOCOLATE CON
CREMA INGLESA

4 QUESOS
Base salsa de tomate, quesos
del momento

VEGETARIANO 
Salsa de tomate, queso emmental,
champiñones frescos, pimientos, cebolla,
orégano 

CABRA DE MIEL 
Salsa de crema, queso emmental, queso de
cabra, orégano, rúcula, nueces, miel

PIZZA DEL DIA

(hasta 10 años)

Sólo por la tarde

11,00 € 

12,00 € 

13,50 € 

12,50 € 

13,50 €

13,50 € 

13,50 €

13,00 € 

4,00 € 

5,90 € 

5,90 € 

4,00 €

5,90 €


